
 

 
 

 
 

COMUNE DI GIULIANO TEATINO 
Provincia di Chieti 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZE SINDACALI 
 
 

 
 

N.6 / N.6 REG. GENERALE DEL 13-05-2021 

 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN 

OCCASIONE DELLA 104° EDIZIONE DEL GIRO D'ITALIA. 

 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in occasione dell’evento in programma “104 Giro d’Italia-Corsa ciclistica internazionale 

a tappe per professionisti 7” tappa del 14 Maggio 2021: NOTARESCO-TERMOLI, alcuni comuni limitrofi 

sono interessati al passaggio; 
RILEVATO che è stata disposta la chiusura delle strade provinciali e comunali per il transito del 

convoglio di gara; 
RILEVATO che molti docenti, che prestano servizio presso le scuole di ogni ordine e grado del Comune 

di Giuliano Teatino,  sono residenti nelle cittadine interessate alla manifestazione, e per tale motivo, il 

rientro nelle proprie residenze potrebbe arrecare difficoltà e disagio; 
 CONSIDERATI : 

- il rilevante impatto locale dell’evento; 
- la conseguente necessità di garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza, nonché di evitare 

problematiche per il trasporto scolastico considerato che molti studenti che frequentano i plessi 

scolastici di questo Comune abitano nei paesi limitrofi interessati al passaggio della gara; 
- l’opportunità di adottare da parte dei sindaci, emerse nelle riunioni tenutesi per l’organizzazione 

dell’evento, i necessari provvedimenti posti a tutela della incolumità pubblica, limitando gli 

spostamenti sul territorio sia di veicoli che di persone, con particolare al traffico relativo 

all’ingresso ed all’uscita dalle scuole; 
VISTE, in particolare: 

 la circolare della Prefettura del 22.04.2021, protocollo n. 31893 contenente le disposizioni circa lo 

svolgimento della 7^ tappa del giro; 
 la nota della Prefettura del 27.04.2021, protocollo numero 32954, a firma del Coordinatore COV, 

Viceprefetto Dott.ssa V. Italiani, relativa al coordinamento per le situazioni di criticità stradale; 
 la nota della Questura del 27.4.021, protocollo numero 19139, la quale invita a porre particolare 

attenzione al traffico generato dall’ingresso e dall’uscita delle scuole, valutando l’eventuale 

adozione di provvedimenti in merito; 
VISTO l’articolo 54 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 che prevede il potere di Ordinanza del Sindaco, quale 

Ufficiale di Governo, al fine di prevenire e di eliminare pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana; 



ORDINANZE SINDACALI n. 6 del 13-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI GIULIANO TEATINO 

RITENUTO dunque di dover provvedere in merito per i motivi su esposti; 
VISTI : 

 Il codice della protezione civile di cui al D.Lgs. n. 1/2018; 
 il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  

ORDINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, LA CHIUSURA per il giorno VENERDI 14 MAGGIO 2021 

delle Scuole di ogni ordine e grado di questo Comune.  
 

DISPONE 
la trasmissione del presente atto: 

 All’Albo Pretorio del Comune; 
 Alla Prefettura di Chieti; 

Alla Questura di Chieti  
 
Giuliano teatino, lì 13-05-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NICOLA ANDREACOLA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio elettronico di questo Comune per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
N. Pubb. 226 
 
Giuliano Teatino, li' 13-05-2021    Il Messo Notificatore 
 

 


